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Gastronomik Bir Unsur Olarak Hedonik Beslenme 

 

Hedonic Nutrition As A Gastronomic Element 

 

Nevres SEZEN*, Dr. Öğr. Üye. Emrah KESKİN** 

 

ÖZET:  

Beslenme, yaşamsal faaliyetlerin devamlılığı için zorunlu bir davranışsal ihtiyaçtır. Modern 

dünyada yiyeceklere erişimde yaşanan refah, insanların beslenme davranışlarının 
çeşitlenmesini sağlamıştır. Beslenme davranışlarındaki değişikliklerde fiyat, lezzet, besin 
değeri, ulaşım gibi unsurlar etkilidir. Besinlerin seçiminde ise duygular, din, kültür, 
deneyimler, sosyo-demografik yapı ve çevresel faktörler etkilidir. Hedonizm (hazcılık), 
insanlara zevk veren faaliyetleri ve bu faaliyetlerin sürdürülmesini savunur. Hedonizmin 
felsefi, ahlaki, psikolojik, rasyonelleştirici, aksiyolojik, geleneksel ve modern olmak üzere 
çeşitli türleri bulunmaktadır. Beslenme açısından hedonizm (hedonik beslenme) ise, 
insanların tokluk hislerine rağmen, haz almak, eğlenmek, mutlu olmak ve hoş vakit geçirmek 
amacıyla gerçekleştirdikleri beslenme davranışlarıdır. Bu çalışmada gastronomide hedonik 
beslenmeyi incelemek amacıyla nitel araştırma yöntemlerinden doküman analizi yapılmıştır. 
Çalışma sonucunda insanları hedonik beslenmeye yönelten haz isteği, duygular, çevre, 
yiyeceğe erişim, yiyeceklerin çekiciliği gibi içsel ve dışsal birçok faktörün olduğu 
belirlenmiştir. 

Anahtar sözcükler: Beslenme, hedonizm, hedonik beslenme 

 

ABSTRACT: :  

Nutrition is a mandatory behavioral need for the continuity of vital activities. The prosperity 

experienced in access to food in the modern world has enabled people to diversify their 

nutritional behaviors. Factors such as price, taste, nutritional value and transportation are 

effective in changes in nutritional behaviors. In the selection of nutrients, emotions, religion, 

culture, experiences, socio-demographic structure and environmental factors are effective. 

Hedonism advocates activities that give people pleasure and the continuation of these 

activities. There are several types of hedonism, including philosophical, moral, 

psychological, rationalizing, axiological, traditional and modern. In terms of nutrition, 

hedonism (hedonic nutrition) is the nutritional behaviors that people perform in order toget 

pleasure, have fun, be happyandhave a good time despite their feelings of fullness. In this 

study, document analysis, one of the qualitative research methods, was conducted in order 

to examine hedonic nutrition in gastronomy. As a result of the study, it was determined that 

there are many internal and external factors such as desire for pleasure, emotions, 

environment, accesstofood, attractiveness of food, which lead people to hedonic nutrition. 

Keywords: Nutrition, hedonism, hedonic nutrition 
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1. GİRİŞ 

Beslenme davranışı insanların hayatta kalması için gerçekleştirilen olağan bir 
motivasyondur (Lau vd. 2017). Beslenme, vücuttaki homeostatik ve homeostatik olmayan 
süreçler tarafından yönetilir. Besin tüketimi hayatta kalmak için kritik olduğundan doğal 
beslenme döngüleri, besin arama davranışını ve enerji dengesinin korunmasını 
sağlamaktadır (Hayzaran, 2018: 5). Beslenme davranışının gerçekleştirilmesinde fiyat, tat, 
lezzet, besin değeri, besine erişim gibi faktörler etkilidir. Günümüzde beslenme 
davranışlarının gerçekleştirilmesinde yiyeceklerin yaşamsal faaliyetleri devam ettirme 

amacının yanı sıra, çekici olması da göz önünde bulundurulmaktadır (Ree vd. 2008; Stroebe 
vd. 2008; Lau vd. 2019). Besinlerin seçiminde şişmanlık, iştah, içinde bulunulan duygusal 
durum, beden algısı, dini ve kültürel inanışlar, geçmiş deneyimler, sosyo-demografik 

faktörler, hormonlar, çevre ve genetik faktörler etkili olmaktadır (Deveci vd. 2017). 

Obsesif ve kompulsif eğilimler, kısıtlayıcı yeme davranışları, karşı konulmaz zayıf olma 
isteği, beden memnuniyetsizliği, düşük özsaygı, mükemmeliyetçilik, sabit düşünceler, 
kontrolünü kaybetme korkusu, düşük dışa dönüklük, düşük sorumluluk bilinci, depresyon 

ve dürtüsellik bireylerin yeme davranışlarının bozulmasında etkili olmaktadır (Strumia, 
2002; Elfhag & Morey, 2008). Metabolik olmayan yemeye yönlendirilmenin dışındaki tüm 
yeme dürtüleri “herhangi bir metabolik geri bildirim mekanizması ile düzenlenmeyen” 
olarak kabul edilmektedir. Bu durum; bilişsel, ödüllendirici ve duygusal faktörleri içine alan 
“hedonik yeme” terimi ile adlandırılmaktadır. Hedonik açlık, hoşa giden-lezzetli besinleri 

zevk-haz için tüketmeye yönelim olarak bildirilmektedir. Bahsedilen hoşa giden-besinler; 

enerji depolarını hızlı bir şekilde yenileyen, yoğun enerji içeriği olan ve tüketici üzerinde 
ödül veya haz etkisi yaratan genellikle yağ ve şeker içeriği yoğun besinlerdir (Yılmaz, 2019: 
9). 

Yemeklerin zevkli ve lezzetli olduğu bakış açısı insanların yemek yeme davranışlarını 
etkilemektedir. Lezzetli ve enerjisi fazla olan yiyecekler insanları hedonik tüketime 
yönlendirir. İnsanlar lezzetli gıdalara nöral olarak tepki vererek, onları daha fazla tercih 
etmekte ve normalde tükettikleri besin miktarından daha fazla tüketim 
gerçekleştirebilmektedirler. Yemeklerin zevkli ve lezzetli olduğu bakış açısı insanların 
yemek yeme davranışlarını etkilemektedir. Lezzetli ve enerjisi fazla olan yiyecekler insanları 
hedonik tüketime yönlendirir. İnsanlar lezzetli gıdalara nöral olarak tepki vererek, onları 
daha fazla tercih etmekte ve normalde tükettikleri besin miktarından daha fazla tüketim 

gerçekleştirebilmektedirler (Lipsky vd. 2019). 

Besinin görülmesi ya da koklanması, yemek yiyen insanları görme, reklamlar gibi çevresel 
(dış) tetikleyiciler ya da stres varlığı, duygu durumu ya da ödüllendirici deneyimler gibi 
duygusal (iç) tetikleyiciler hedonik beslenmenin temelinde yer almaktadır. Özellikle ana 
öğünler dışında tercih edilen besinler bu tetikleyicilerden daha çok etkilenmektedir (Gündüz 
vd. 2020: 83). Hedonik açlık yemeğin miktarı, zamanlaması ve kalitesi gibi parametrelerle 

homeostatik açlıktan farklılaşmaktadır. Ayrıca besinin ödüllendirici, tatmin edici özelliğine 
bağlı ve içerdiği enerji miktarından bağımsız tüketimi gerçekleşmektedir (Monteleone, 
2012: 917-924; Lowe & Butryn, 2007: 432-439). Bireysel farklılıklar, bireylerde besin 

tüketme isteğindeki artış, besinlerin ödül olarak kullanılması, benlik sayısı ve dürtüsellik 
gibi etkenlerin de hedonik açlık oluşumunda etkili olduğu belirtilmektedir (Berthoud vd. 
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2017: 1728- 1738). Yapılan bu çalışmanın amacı gastronomide hedonik beslenme 

davranışını incelemektir. 

 

 

 

2. LİTERATÜR TARAMASI 

2.1. Hedonizm ve Hedonik Beslenme 

Hedonizm veya hazcılık Yunanca “Hedone” kelimesinden türetilmiştir. Literatür 
araştırmalarında hedonizm üç farklı şekilde açıklanmıştır. Birinci yaklaşım bilimsel açıdan 
gösterilen hedonizmdir (axiological hedonism). İçsel değer teorisini savunan bu yaklaşım 
hazza dair olguların tamamının içsel ve iyi olup, haz dışında hiçbir şeyin iyi olmadığını ileri 
sürmektedir. İkinci yaklaşım psikolojik hedonizmi savunur (psychological hedonism). Bu 

yaklaşım insanların amaçlarına ulaşırken göstermiş oldukları faaliyetlerin haz isteği ile 
yapıldığını ve bu isteğin amacının ise bireysel hazzı beslemek olduğunu ileri sürmektedir. 
Üçüncü yaklaşım etik hedonizmi savunur (ethical hedonism). Bir insan faaliyetinin doğru 
veya yanlışlığının, faaliyetlerden kaynaklanan hazdan açıklanabildiğini ileri sürmektedir 
(Tilley, 2012; Özsaçmacı vd. 2019). 

Bireylerin duygu ve düşüncelerinin şekillenmesi hayatlarında var olan değişiklikler ile 

paralellik göstermektedir. Hedonizm, bireylerin mevcut olan negatif duygu ve düşüncelerini, 
onlara daha iyi hissettirmek ve bu iyi hislerden yola çıkarak negatif olan duygu 
durumlarından pozitif duygu durumlarına bürünmelerini sağlayarak, bu pozitif duygu 

durumunun sürekli olarak devam etmesini sağlar ve hedonizmin amaçlarından birini 
gerçekleştirmiş olur (Yetişer, 2014; Demir, 2017). 

Hedonizme göre haz, insanlar faaliyetlerini haz alıyorlarsa gerçekleştirmelidirler ve sürekli 
olarak haz veren faaliyetlerini sürdürmelidirler. Ayrıca hedonizm “insanoğlu elemden kaçar 
hazza koşar” yaklaşımına dayanmaktadır (Fettahlıoğlu vd. 2014). Mucuk ve Öz (2015)’ e 
göre bir bireyin davranışları haz getiriyor ise o birey doğru davranışlar yapmaktadır. 
Epikür’ün bu konuda düşüncesi; insan haz boyutunu akla ve mantığa uygun bir biçimde 
yaşamalıdır. Fizyolojik olan ihtiyaçların aşırıya kaçmayacak şekilde giderilmesini sağlamak 
hedonizmin temel niteliği olarak gösterilmiştir. Fakat yaşamın sürekli haz alma eylemleri ile 
devam etmesini sağlamak olanaksızdır (Aster, 2005: 295; Demir, 2017). 

Hedonizmin çeşitli türleri bulunmaktadır; Felsefi hedonizme göre, insan hayatı boyunca en 
yüksek düzeyde hazza ulaşabilme çabası içerisinde hareket etmektedir (Fromm, 1991: 19-

20). Ahlaki hedonizme göre gerçekleştirilen bir eylemin doğru olup olmadığı, eylemin 
ürettiği bir hazzın işlevidir (Demir vd. 2019: 133). Psikolojik hedonizm, insan eylemlerinin 
nihai amacının sadece kendi arzuları için hareket etmek olduğunu öne sürer (Tilley, 2012: 
8). Rasyonelleştirici hedonizm, değeri zevk olarak tanımlamayı amaçlar (Demir vd. 2019: 
133). Aksiyolojik hedonizme göre, her hazzın içsel bir değeri vardır. Geleneksel hedonizm, 
koklama, dokunma görme, duyma ve tat alma gibi duyular aracılığıyla elde edilen lüks ve 
bolluk ile ilgili temel hazları ifade etmektedir (Yanıklar, 2006: 102). Modern hedonizm, 
geleneksel hedonizmin aksine duyumlar ile hazza ulaşırken gerçekleştirilen eylem ile 
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beraber gelen hazları ifade etmektedir (Ünal & Ceylan, 2008: 267). 

İnsanların yeme sistemi, homeostatik ve hedonik sistemler tarafından düzenlenir (Saper vd. 
2002). Hedonik yeme, kişinin lezzetli yiyeceklere karşı konulmaz derece istek duyması ve 
bunları tüketmekten zevk alarak tüketmesidir (Serin ve Şanlıer, 2018: 136). İnsanların 
besinleri, vücut enerji ve gereksinimlerini karşılamasının dışında lezzetli oldukları için 
tüketme davranışlarına hedonik beslenme/hedonik açlık denir (Lowe & Levine, 2005). 

Hayzaran (2018: 105)’a göre enerji ihtiyacı olmaksızın, lezzetli besinlerin tüketimi ile haz 
sağlanması amacıyla besin tüketme durumu “hedonik açlık” olarak tanımlanmaktadır. 
Hedonik beslenme, bireylerin yiyecek tercihlerinde özellikle de vücut için besin enerjisinin 
gerekli olmadığı zamanlarda, yalnızca lezzetli olan yiyecekleri tüketme isteği oluşmasını 
sağlayan lezzet odaklı olarak yiyecek tercihi yaptıran bir beslenme türüdür (Lutter & Nestler, 
2009). 

Henüz yeni yemek yemiş ve besin enerjisi bakımından tok olan bir insanın yemek sonrasında 
tükettiği ekstra yiyecekler hedonik iştahtan oluşur ve bu yiyecekler hedonik yiyeceklerdir 
(Şarahman & Akçil Ok, 2019). Hedonik yeme davranışı gösteren birey, kendisini yüksek 
enerji içeriğine sahip olan lezzetli yiyecekleri tüketerek tatmin eder (Burgess vd. 2014). 
Hedonik yeme eğiliminde olanların yiyecek tercihleri genellikle bireyin damak zevkine uyan 
ve onu mutlu edecek yemekler olma özelliği taşımaktadır (Serin & Şanlıer, 2018: 136). 
Örneğin doyurucu bir yemeğin ardından tüketilen bir dilim pasta zevk amacıyla tüketildiği 
için hedonik yemeye örnek oluşturur (Monteleone vd. 2012). 

Besinlere verilen tepkiler dikkate alındığında, besin tercihlerinde besinlerin duyusal 
etkilerinin büyük rol oynadığı ifade edilmektedir (Schüz vd. 2015). Bireyler tepki olarak 
hedonik beslenme davranışı göstererek kendisini ödüllendirir, bilişsel ve duygusal olarak 
değişime uğrarlar (Berthoud, 2011). Lezzetli yiyecekler beynin ödül sistemini harekete 
geçirmektedir. Bu nedenle ödüle duyarlılığı yüksek olan bireylerde tatlılar ve yüksek yağlı 
besinlerin tüketim eğilimi daha fazla görülmektedir (Adam ve Epel, 2007; Güleç Öyekçin & 
Deveci, 2012). 

Besin alımında rol oynayan görme, koklama, gözlemleme ve reklam gibi dışsal ipuçları ve 
stres, ruh halindeki değişiklik ve ödüllendirici deneyimler gibi içsel ipuçlarının ödül 
beklentisini harekete geçirdiği, beynin ödül ile ilgilenen kısmının ise bu durumu hedonik 
iştah sistemi ile ilişkilendirdiği ileri sürülmektedir. Hedonik iştah sistemi ise iki bileşenden 
oluşmaktadır. Bunlar; beğenme (yemek yerken zevk deneyimini yansıtmak) ve isteme 
(teşvik motivasyonunu yansıtmak)’dir (Schüz vd. 2015). 

Bireylerin yiyecekleri enerji ihtiyacı dışında tüketmelerinde besinler tarafından sergilenen 
bazı tüketim taktikleri de etkilidir. Bazı gıdalar insanlarda davranış değişikliği 
oluşturmaktadır ve bu davranış değişiklikleri ihtiyaç dışında yiyecek tüketimine 
yönlendirmektedir. Ara öğünlerde tüketilen yiyecekler (atıştırmalıklar) bu gıdalardandır. 
Atıştırmalık yiyecekler, duyusal özellikleri itibariyle insanların ihtiyaç dışı tüketim davranışı 
göstermelerini sağlayarak, psikolojik ve davranışsal olarak insanları harekete 
geçirmektedirler (Schüz vd. 2015). 

Hedonizm amaçlı tüketilen ve insanlara hazzı yaşatan yiyecekler ürün içeriği olarak 
genellikle bolca yağ ve şeker içermektedirler. Bu yiyecekler günümüz modern toplumlarında 
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genellikle yetişkin ve çocuklarda hedonik iştahı ortaya çıkarmayı sağlar (Bejarano & 
Cushing, 2018). Bazı insanlarda aşırı besin tüketimi isteği ve obezite oluşumu da hedonik 
iştahtan dolayı oluşur (Capelleri vd. 2009). Desmichel & Kochel, (2019)’ e göre hedonik 
tercihlerde marka da önemli bir unsurdur. Marka çokluğu, yani ürün seçeneği ne kadar fazla 
ise bireylerin duygusal olarak tercihte bulunmaları ve hedonik dürtülerinin ortaya çıkması 
da bir o kadar fazladır. 

Tüketilen ürünlerin duyusal özellikleri bireylerin üründen duygusal beklentilerini aştığı 
zaman bu ürünlere karşı hedonik bir beğeni oluşur ve bireylerin ürüne karşı haz yaşamaları 
sağlanmış olur (Chitturi vd. 2008). Ürünlerin bu özelliklerinden etkilenen tüketiciler bir ürün 
satın alırken ihtiyaç giderme amacı ile zorunluluk dışında, isteğe bağlı bir satın alma 
gerçekleştirmektedirler. Fakat bu aşamada hedonik mutluluğun oluşması için, zevki ortaya 
çıkaran bir uyaran ve zevki fark edecek davranışlarda bulunmak önemlidir (Costa vd. 2019). 
Ayrıca hedonik tüketim Batı kültüründe fantezi, eğlence, zevk ve motive ihtiyacını 
karşılayıcı bir unsur olarak düşünülmekte (Choi vd. 2014: 2) ve hedonik ürünler de bireyde 
deneyimsel tüketim, eğlence, zevk ve heyecan sağlamaktadır (Hirschman& Holbrook1982; 
Strahilevitz & Myers, 1998; Dhar & Wertenbroch, 2000: 60). 

Hedonik beslenmede tüketilen yiyeceklerin enerji miktarları da önemli bir rol oynamaktadır. 
Bireyler yoğun miktarda enerji içeren besinlerin tüketimini arttırdıkları ve bunu günlük 
hayatta sık sık tekrarladıkları zaman vücutta iç uyaranlar tarafından hedonik dürtüler 
oluşmaya başlamakta ve bu şekilde bireylerin hedonik beslenme davranışları gösterdiği ve 
kazandığı görülmektedir (Şarahman & Akçil Ok, 2019). Besinlerin tüketiminde günlük 
hayattaki sürekli davranışlar da önemlidir. Yapılan bir çalışmaya göre şekerli besin tüketimi, 
alışkanlık ve hedonik açlık arasında ilişki bulunmaktadır. Televizyon izleyen bir bireyin 
televizyon izleme esnasında sürekli olarak şekerli yiyecek tüketmesi, televizyon izleme 
davranışı ile şekerli yiyecek tüketme arasında bir otomatik bir bağ kurmaktadır. Dolayısıyla 
bu birey hem sağlıksız yeme davranışını alışkanlık haline getirmiş hem de hedonik beslenme 

davranışını sürdürmüş olmaktadır (Naughton vd. 2015). Yiyecek arama etkinliği, ödül odaklı 
davranış, lezzetli yiyecek elde etme motivasyonu ve kompulsif yeme davranışları, hedonik 
olarak yoğun kaloriye sahip yiyeceklerin olduğu durumlarda yiyecek bağımlılığı veya yeme 
bozukluklarını meydana getirmektedir (Coccurello & Maccarrone, 2018: 14). 

Burgess ve ark. (2014) çalışmasında insanları lezzetli yiyecekleri tüketmeye motive eden 4 
faktörü belirlemiştir, bu faktörler; sosyal, uygunluk, iyileştirme ve başa çıkma güdüleridir. 
Salerno ve ark. (2014)’nın çalışmasında hedonik yeme amaçları duygular ile ilişkilendirmiş, 
insanların duygusal olarak üzgün olduğu zamanlarda kendilerini iyi hissetmek için haz veren 
lezzetli yiyecekler tükettikleri, yani hedonik beslenme davranışı gösterdiklerini belirtmiştir. 
Bir başka çalışmada, yiyeceklerin tüketildiği ortamdaki görsel besin ipuçları bulunduğu, 
görsel besin ipuçlarına duyarlılık olduğu durumda ise hedonik açlığın arttığı ve hedonik 
beslenme davranışı görüldüğü belirtilmiştir (Thomas vd. 2013). Rejeski ve ark. (2012)’a 
göre, hedonik açlık düzeyi yüksek olduğunda besinlere duyarlılık artmaktadır ve aşırı besin 
isteği görülmektedir. Hedonik beslenmede bireyler doyduğunu hissettiğinde bile yeme 
dürtüsünü devam ettirmesi amacıyla zevk almak için lezzetli yiyecekleri tüketmeyi devam 
ettirir (Monteleone vd. 2013). Karakaş ve Saka (2021)’nın çalışmasında sezgisel yeme ile 
hedonik açlık ve aşırı besin isteği arasında ilişki olduğu kanıtlanmıştır. 
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Ayyıldız ve ark. (2021)’nın çalışmasında hedonik açlığın yeme davranışı bozuklukları ile 

ilişkili olduğu tespit edilmiştir. Buna göre hedonik beslenme davranışı sergileyen bireylerin 
yeme davranışlarında düzensizlik bulunmaktadır. Uçar ve Türker (2021) lise öğrencilerinin 
hedonik açlık ve yeme farkındalığının beslenme durumu ile ilişkisini incelemiştir. Çalışma 
sonucunda cinsiyet, BKİ (beden kütle indeksi), zayıflama diyeti uygulama, öğün sayısı ve 
öğün atlama gibi beslenme alışkanlıkları, duygusal duruma göre beslenme tutumu ve aşırı 
besin istekliliği gibi faktörlerin hedonik açlığı etkilediğini tespit etmişlerdir. 

Hedonizm ve gıda turizmi arasındaki ilişki birçok çalışmada dile getirilmiştir (Telfer & 
Hashimoto, 2003; Long, 2004; Quan & Wang, 2004). Kim ve Kwon (2010) çalışmasında 
gıda turizmi ile gıda neofobisi, çeşitlilik arayışı, hedonik tüketim ve kimlik doğrulama 
arasındaki ilişkiyi incelemişlerdir. Çalışma sonucunda çeşitlilik arayışı, hazcılık ve kimlik 
doğrulamanın gıda turizmi boyutları üzerinde olumlu etkiye sahip olduğu sonucuna 
ulaşmışlardır. Bundan dolayı hazcılık, yani hedonik istekler insanların gastronomi turizmine 
yönelmelerinde etkili olmaktadır.  

Bruwer ve Alant (2009), bir şarap bölgesinde turistleri motive eden unsurları daha iyi 
anlamak ve bu şekilde şarap bölgesinin algılanan özelliklerinin destinasyon karar verme 

süreci ve ziyaret motivasyonundaki etkisini belirlemek için çalışma yapmıştır. Buna göre 
şarap bölgesindeki dost canlısı insanlar, misafirperverlikleri, genel ambiyans ve şarap 
evlerinin çeşitliliği, özellikle bölgeye ilk kez gelen ziyaretçileri zevk arayışına teşvik ederek 
onların hedonik yönlerini ortaya çıkarmaktadır. Bu nedenle gastronomi destinasyonlarından 
biri olan şarap bölgeleri ve bu bölgelerde yapılan çeşitli şarap deneyimleri insanların hedonik 
deneyim ihtiyaçlarını giderdikleri alanlardan birdir. 

Yiyecek ve içecek festivalleri turistlerin ziyaret etmeleri için motive edici faaliyetler 
olmasının yanı sıra, hedonik ve faydacı özelliklere sahip etkinliklerdir. Bu nedenle hedonik 
deneyim sağlamak, katılım için önemli bir faktördür (Gürsoy vd. 2006; Quadri-Felitti & 

Fiore, 2012; Kim vd. 2014; Payini vd. 2021). Payini ve ark. (2021) şarap festivali 
ziyaretçileri üzerinde araştırma yapmıştır. Buna göre şarap festivalinde sosyal statü, 
sosyalleşme, aile uyumu, şarap tadımı, keyif, rutinlerin değişimi ve festival atmosferi gibi 
unsurlar festival ziyaretçilerinin hedonik motivasyonlarını oluşturmaktadır. Kılıç ve Gövce 
(2017)’ yaptığı çalışmaya göre, hedonist turistler, yeme-içme faaliyetleri ve gastronomik 
etkinliklere yoğun ilgi gösterirler. Yemekle ilgili aktiviteler hedonist turistler için eğlenceli 
etkinliklerdir. Dışarıda yemek yeme deneyimlerinde sıra dışı yiyecekleri, egzotik yemekleri 
ve yeni tarifleri denemeye aşırı istek gösterirler ve yemeyi faydalı, yararlı ve mutluluk verici 
olarak düşünürler. 

Modern mutfağın amaçlarından biri de insanları memnun ederek yemekten zevk alma 
ihtiyaçlarını gidermek ve hedonik tepkilerini ortaya çıkarmaktır (Carroll & Ahuiva, 2006; 
Kahneman & Tversky, 1984). Muñoz ve ark. (2018) çalışmasında üst düzey bir gastronomi 

restoranında çok servisli bir yemek üzerinde hedonik deneyimle ilgili birkaç faktörü dikkate 
alarak araştırma yapmışlardır. Çalışmada müşterilerin yemekleri hedonik açıdan 
değerlendirmeleri göz önünde bulundurulmuştur. Çalışma sonucunda iyi bir restoranda bir 

yemeğin değerlendirilmesinde birçok durumsal ve kişilik faktörü olduğunu tespit 
etmişlerdir. Ayrıca ilginç, yeni ve şaşırtıcı yemek deneyimleri yapan bireylerin uzun vadede 
yemek deneyiminin hedonik değerini hatırladıklarını ve yemeğe olan ilgilinin hazzı ortaya 
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çıkarmada güçlü bir unsur olduğunu belirtmişlerdir. 

 

3. SONUÇ 

Modern dünyada besin alımı sadece enerji ve besin ögelerine olan ihtiyaçtan 
kaynaklanmayıp, çevresel besin ipuçlarının varlığına bağlı olarak enerji yoğunluğu yüksek 
olan besinlerin her ortamda kolay bir şekilde bulunabilirliği ile ilişkilendirilmektedir. 
Fizyolojik olarak enerji ihtiyacı olmaksızın haz sağlanması amacıyla, ödül değeri yüksek 
olan besinlerin tüketilmesi “hedonik açlık” olarak adlandırılmaktadır. Sağlıksız besin 

ortamları, ucuz ve yüksek enerjili, besleyici olmayan gıdalara ulaşımın kolaylaşması 
sonucunda pek çok insan özellikle belirli koşullar altında (stres, zaman kısıtlaması vb.) 
sağlıksız beslenme alışkanlıklarına sahip olmakta, bu durum hedonik açlıkta artışa neden 
olmaktadır (Şarahman, 2019: 18- 111). 

Günümüzde yiyecekler insanların çevresinde oldukça fazla miktarda bulunmaktadır. Bu 
nedenle insanlar yalnızca enerjilerini korumak için değil aynı zamanda haz almak, haz 
duygusunu yaşamak amacıyla da yeme davranışları göstermektedir. İnsanlar zevk almak 
amacıyla tatlandırıcı ödüllendirici özelliği olan, yağ, şeker ve tuz içeriği olarak lezzete sahip 
yüksek enerjili besinlere yönelmektedir. (Monteleone vd. 2013). Lezzetli yiyeceklere olan 
sınırsız erişim, tekrar tekrar maruz kalma durumu, yerleşik faaliyetler ve büyük gıda 
tedarikleri toplumlarda hedonik yemeyi arttırmaktadır (Coccurello & Maccarrone, 2018). Bu 
nedenlerden dolayı hedonik beslenme davranışları günümüzde insanların hayatında oldukça 
fazla yer almaktadır. 

İnsanların çeşitlilik arama eğilimi, onları hedonik tüketimler yapmaya yöneltmiştir. 
Turizmde yemek deneyimleri, insanların çeşitlilik arama ihtiyacını giderdikleri 
faaliyetlerden biridir. Dolayısıyla yiyecek çeşitliliği arama eğilimi, hedonik tüketimin 
yapıldığı ve haz ihtiyacını gidermeye yarayan faaliyetlerden biri olup, turistik faaliyetlere 
katılanları çeşitli yemek deneyimleri yapmaya teşvik etmektedir (Warde vd. 1999; Ratner 
vd. 1999; Shortridge, 2004). Alba ve Williams (2013)’ a göre gastronomik unsurlar; heyecan 

verici, teşvik edici, zevkli deneyimler sunan, duygusal ve bilişsel sistemleri bir arada 
çalıştıran ve insanları zevk odaklı davranışlara motive eden bir güce sahiptir. Gastronomi 
deneyimlerinde müşteriler herhangi bir restoranı ziyaret ettiğinde, amaçları yemekten zevk 
almak, yemek deneyimi anında neşeli ve mutlu hissetmektir, bu noktada işletmeler 
müşterilerin bu zevk ihtiyacını gidermek ve hedonik yönlerini ortaya çıkarmak için çaba 
göstermektedir. Dolayısıyla gastronomi deneyimleri ve işletmeler insanların hedonik 

beslenme ihtiyaçlarını gideren unsurlardır (Muñoz vd. 2018). Sonuç olarak hedonik 

beslenme noktasında destinasyonları ziyaret eden bireylerin hedonik beslenme anlayışlarının 
belirlenmesi sürdürülebilir yeme-içme faaliyetlerinin geliştirilmesinde etkili olabilir. 

Yiyeceklerin haz veren özellikleri insanları yiyecek seçimlerini ve yeme eğilimlerini 
etkilediği için beslenme davranışlarını değiştirmektedir. Ancak hedonik beslenme yeme 
bozukluklarını beraberinde getirmesinden dolayı insanların beslenme düzeni olumsuz 
etkilenmektedir. Dolayısıyla yiyeceklerin pazarlanmasında, yiyeceklerin haz veren yönleri 
açıklanırken insanların sağlığını olumsuz etkilemeyen özelliklerinin olmasına dikkat 
edilebilir. Gelecekteki araştırmalarda hedonik beslenen bireylerin gıda pazarı alışveriş 
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davranışları incelenebilir, hedonik beslenen bireylerin restoran menü tercihleri incelenebilir. 
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